
Warszawa, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 10

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 30 maja 2025 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw utworzenia rekomendacji w zakresie ochrony 

i zarządzania żubrem  (Bison bonasus)

Na podstawie § 2 ust. 4 Statutu Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, stanowiącego 

załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2008 r. w sprawie 

nadania statutu Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2023 r. poz. 2364) 

w związku z art. 57 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, zwanej dalej „GDOŚ”, powołuje się 

Zespół do spraw utworzenia rekomendacji w zakresie ochrony i zarządzania żubrem (Bison 

bonasus), zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy ocena aktualnej sytuacji, diagnoza problemów 

i przygotowanie rekomendacji, zawierających w szczególności informacje o: 

1) kierunkach prowadzenia populacji dzikiej w dotychczasowych stadach;

2) tworzeniu nowych stad i sposobie zarządzania nimi, wyznaczeniu zarządców i lokalizacji;

3) utworzeniu nowych ośrodków hodowli;

4) utworzeniu podmiotu koordynującego działania ochronne; 

5) niwelacji konfliktów na linii człowiek – żubr;

6) edukacji społeczeństwa;

7) kierunkach współpracy z zagranicą;

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

8) czasie i miejscu wykonywania poszczególnych działań;

9) podmiotach odpowiedzialnych za wykonywanie poszczególnych działań;

10) kosztach i potencjalnych źródłach finansowania.

§ 3.1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przewodniczący Zespołu: Pani Anna Ronikier-Dolańska – Zastępca Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska;

2) członkowie Zespołu:

a) Pan Jakub Romanowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Zasobami 

Przyrody GDOŚ,

b) Pani Edyta Balcerzak – Naczelnik Wydziału Ochrony Gatunkowej w Departamencie 

Zarządzania Zasobami Przyrody GDOŚ,

c) Pani Katarzyna Sobczyk – starszy specjalista w Wydziale do spraw Ochrony 

Gatunkowej w Departamencie Zarządzania Zasobami Przyrody GDOŚ,

d) Pan Łukasz Banasiak – główny specjalista w Wydziale Spraw Terenowych 

w Złocieńcu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,

e) Pan Adam Bohdan – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Białymstoku, Regionalny Konserwator Przyrody,

f) Pan Maciej Ciuła – starszy specjalista w Wydziale Ochrony Zasobów 

Przyrodniczych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie,

g) Pani Małgorzata Czyżewska – starszy specjalista SL w Wydziale Ochrony Przyrody 

Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych,

h) Pani Katarzyna Daleszczyk – Konserwator Obrębu Ochronnego Ośrodek Hodowli 

Żubrów Białowieskiego Parku Narodowego,

i) Pani Barbara Gołowacz – główny specjalista SL Wydziału Ochrony Zasobów 

Przyrodniczych Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku,

j) Pan Marcin Herbst – Nadleśniczy Nadleśnictwa Gołdap,

k) Pani Maja Jakubiuk – główny specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów 

Natura 2000 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie,

l) Pan Arkadiusz Juszczyk – starszy specjalista SL w Nadleśnictwie Krynki,

m) Pan Bartłomiej Kosiarski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Janów Lubelski,

n) Pani Agnieszka Marcela – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie, Regionalny Konserwator Przyrody,

o) Pan Bartosz Pirga – przedstawiciel Bieszczadzkiego Parku Narodowego,



– 3 –

p) Pan Adam Sieńko – Nadleśniczy Nadleśnictwa Augustów,

q) Pan Adam Snopek – starszy specjalista w Wydziale ds. Środowiska 

w Departamencie Ochrony Przyrody Ministerstwa Klimatu i Środowiska,

r) Pan Maciej Tracz – wiceprezes Zachodniopomorskiego Towarzystwa 

Przyrodniczego,

s) Pan Tomasz Wąsik – p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie, Regionalnego Konserwatora Przyrody,

t) Pan Krzysztof Żoch – Inżynier Nadzoru w Nadleśnictwie Borki.

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do 

wykonywania zadań Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli 

wyznaczonych przez tych członków Zespołu.

4. Osoby, o których mowa w ust. 1-3, są obowiązane do zachowania poufności 

informacji związanych z działalnością Zespołu.

 § 4.1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) reprezentacja Zespołu na zewnątrz; 

5) podpisywanie  notatek posiedzeń Zespołu; 

6) przekazywanie Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska informacji o bieżących 

pracach Zespołu oraz rekomendacjach, o których mowa w § 2. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 

wskazany przez niego członek Zespołu.

§ 5. Na wniosek Przewodniczącego Zespołu za zgodą Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska może zostać zlecone sporządzenie ekspertyz, opinii i analiz niezbędnych do 

realizacji zadań Zespołu.

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie GDOŚ albo 

w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu.



– 4 –

Piotr Otawski
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu.

3. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (w trybie zdalnym), które powinny 

zapewnić:

1) transmisję posiedzenia Zespołu w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

4. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzana notatka.

§ 7. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3, nie przysługuje 

wynagrodzenie za udział w pracach Zespołu.

§ 8. 1. Do dnia 31 grudnia 2026 r. Przewodniczący Zespołu przedstawi Generalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska rekomendacje Zespołu, o których mowa w § 2.

2. Zespół ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska wyników prac Zespołu, o których mowa w ust. 1.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA


		2025-05-30T14:12:38+0000
	Piotr Otawski




